EXERCISE LXXXIII.

VOCABULARY.

sacrífic <small>io</small> (1), to sacrifice.	calix, cálicis (<i>m.</i>), cup, chalice.
hóstia, a victim, host.	revolútus, rolled back.
injúria, injury.	monuméntum, grave, sepulchre.
condo (3), to lay up.	salutáre, salutáris (<i>n.</i>), salvation.
mundus (2), the world.	divítiae, riches.
scio (4), to know.	respóndeо (2), to answer.
igitur, therefore.	finis, finis (<i>m.</i>), end, border.

1. Adjutórium nostrum in nómine Dómini, qui fecit coelum et terram. 2. Clamábit ad me, et ego exaudiam eum; erípiam eum et glorificábo eum. 3. Cálicem salutáris accípiam, et sacrificábo hóstiam laudis. 4. Osténde nobis, Dómine, misericórdiam tuam, et salutáre tuum da nobis. 5. Et ille respóndens dixit, Amíce, non fácio tibi injúriam. 6. Accípite et manducáte ex hoc omnes. 7. Et Verbum caro factum est. 8. Quis revólvet lápidem ab óstio monuménti? 9. Et respiciéntes vidérunt lápidem revolútum. 10. Hic vir, despíciens mundum, condit divítias in coelo. 11. Nunc scio quia misit Dóminus Ángelum suum, et erípuit me de manu Heródis. 12. Déxtera Dómini fecit virtútem, déxtera Dómini exaltávit me. 13. Et venit Jesus, et áccipit panem, et dat eis. 14. Imponébant manus super illos, et accipiébant Spíritum Sanctum. 15. Viri Galilaéi, cur statis aspiciéntes in coelum? 16. Vidérunt omnes fines terrae salutáre Dei nostri. 17. Íterum relínquo mundum et vado ad Patrem. 18. Veníte, gentes, et adoráte Dóminum: quia hódie descéndit lux magna super terram. 19. Vidérunt óculi mei salutáre tuum. 20. Christus est Hóstia divína.

* The 1st pers. sing. pres. indic. will henceforth be given in the vocabularies instead of the infin., with a figure in brackets to show the conjugation.

SECTION XLIII.

Prohibitions.

Prohibitions are expressed in Latin by **noli** (plural **nolite**) with the Infinitive. **Noli** is the imperative of the verb **nolo**, *to be unwilling*, and the prohibition really means: *be unwilling to do this: noli hoc facere—i.e., do not do this.*

EXERCISE LXXIV.

VOCABULARY.

<i>fac, imperative of fácio.</i>	<i>tango</i> (3) (<i>perf. tétigi</i>), to touch.
<i>dic, imperative of dico.</i>	<i>oblátio, oblatiónis</i> (f.), oblation.
<i>duc, imperative of duco.</i>	<i>nondum</i> , not yet.
<i>incrédulus, faithless.</i>	<i>vexo</i> (1), to trouble, vex.
<i>enim, for.</i>	<i>condémno</i> (1), to condemn.
<i>salvus, safe, whole.</i>	<i>occido</i> (3), to kill.

1. *Dixit eis, Súrgite, et nolite timére.* 2. *Levántes autem óculos suos néminem vidérunt nisi solum Jesum.* 3. *Dixit ei Jesus, Noli me tángere, nondum enim ascéndi ad Patrem meum.* 4. *Vade autem ad fratres meos, et dic eis, Ascéndo ad Patrem meum et Patrem vestrum.* 5. *Venit ígitur María Magdaléne annúntians discípulis, Vidi Dóminus, et haec dixit mihi.* 6. *Pax vobis: ego sum, nolite timére.* 7. *Haec fac pro me.* 8. *Noli vexáre illum.* 9. *Hanc ígitur oblatiónem áccipe, Dómine.* 10. *Nolite judicáre, et non judicabímini; nolite condemnáre, et non condemnabímini.* 11. *Noli esse incrédulus, sed fidélis.* 12. *Deus tibi osténdet divítias glóriae suae.* 13. *Dico servo meo, Fac hoc, et facit.* 14. *Exaltábo te, Dómine, quóniam suscepísti me.* 15. *Nolite timére eos qui occídunt corpus, ániam autem non possunt occídere.* 16. *Dómine, éripe ániam meam; salvum me fac propter misericórdiam tuam.* 17. *Fides tua, filia, salvam te fecit.* 18. *Jesus dixit illi, Noli flere.* 19. *Ecce óculi Dómini super timéntes eum, sperántes in misericórdiá ejus.* 20. *Jesus salvum fáciet pópulum suum a peccátis eórum.*